
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Содержание: 

            Официальные новости                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 
Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 03.06.2022г. № 36  «Об объявлении 

повторного электронного аукциона для нужд Новоилимского муниципального образования» 

 
2 

2 ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Нижнеилимскому району» информирует 3 

3 Информационные материалы прокуратуры Нижнеилимского района 4-7 

№ 9  

От 3 июня 2022 года 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03.06.2022 г.                                                        № 36 

п.Новоилимск 

 

«Об объявлении повторного электронного 

аукциона для нужд Новоилимского муниципального 

образования» 

 

    В соответствии со статьями 24, 39 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», руководствуясь Уставом Новоилимского муниципального образования, Администрация 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Объявить повторный электронный конкурс: «Капитальный ремонт трубопроводов системы 

тепловых сетей и сетей холодного водоснабжения от ТК16 (ж/д № 2 по ул.Зверева) до ул.Мира по 

адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Новоилимск» для нужд Новоилимского 

муниципального образования с начальной (максимальной) ценой контракта 5 367 729, 7 руб.  (пять 

миллионов триста шестьдесят семь тысяч семьсот двадцать девять рублей семьдесят копеек). 
 2.Создать единую комиссию для проведения открытого аукциона в электронной форме: 

«Капитальный ремонт трубопроводов системы тепловых сетей и сетей холодного водоснабжения от 

ТК16 (ж/д № 2 по ул.Зверева) до ул.Мира по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск» в составе: 

Председатель единой комиссии:  

Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского муниципального 

образования; 

Заместитель председателя единой комиссии: 

Чуварёва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района; 

     Члены единой комиссии: 

Кутузова  Наталья Юрьевна – ведущий специалист администрации Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района; 

3.  Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник Администрации и Думы 

Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации 

Новоилимского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте www.zakupki.gov.ru извещение о проведении указанного выше электронного 

аукциона.  

       4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                                                                  Н.Н. Печанский 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


Новый порядок предоставления субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 

 

ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Нижнеилимскому району» информирует 

Законодательным собранием Иркутской области рассматривается проект закона Иркутской области 
«О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений 
законов Иркутской области», которым предусматривается передача полномочий по предоставлению 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг (далее – субсидия) в органы 
социальной защиты населения. 

В настоящее время гражданин для подачи заявления на предоставление субсидии собирает 
документы, подтверждающие произведенные платежи за ЖКУ, сведения о доходах с места работы 
(учебы) и т.д., документы на жилое помещение. Затем предоставляет заявление и документы в 
отдел субсидий муниципального образования. 

После передачи полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в органы социальной защиты населения гражданин будет подавать только 
заявление. Все необходимые сведения для предоставления субсидии будут запрошены в порядке 
межведомственного взаимодействия. 

Кроме того, гражданам не придется обращаться в несколько учреждений. При установлении 
льготной категории, обратившись в органы социальной защиты, он сможет по принципу «одного 
окна» оформить все полагающиеся меры социальной поддержки, в том числе и субсидию. 

Проект закона поддержан Иркутским областным Советом ветеранов 
 



Прокуратура  

Нижнеилимского  

района 
 

 

 

С 08 июня увеличиваются штрафы за нарушение требований 

пожарной безопасности в лесах по статье 8.32 КоАП РФ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022 № 141-ФЗ 

вносятся изменения в ст. 8.32 КоАП РФ, которые начинают действовать с 

08.06.2022. 

Согласно данных изменений физические лица за нарушение требований 

пожарной безопасности в лесах несут административную ответственность в 

виде предупреждения или административного штрафа в размере от 

пятнадцати до тридцати тысяч рублей. 

Нарушения требований пожарной безопасности в условиях особого 

противопожарного режима, режима чрезвычайной ситуации в лесах, 

возникшей вследствие лесных пожаров влекут административную 

ответственность для граждан в виде административного штрафа в размере от 

сорока до пятидесяти тысяч рублей. 

К основным требованиям пожарной безопасности в лесах, которые 

должны соблюдать все граждане относятся: 

Со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой 

осенней погоды или образования снежного покрова в лесах запрещается: 

а) использовать открытый огонь (костры, паяльные лампы, примусы, 

мангалы, жаровни) в хвойных молодняках, на гарях, на участках 

поврежденного леса, торфяниках, в местах рубок (на лесосеках), не 

очищенных от порубочных остатков (остатки древесины, образующиеся на 

лесосеке при валке и трелевке деревьев, а также при очистке стволов от сучьев, 

включающие вершинные части срубленных деревьев, откомлевки, сучья, 

хворост) и заготовленной древесины, в местах с подсохшей травой, а также 

под кронами деревьев. В других местах использование открытого огня 

допускается на площадках, отделенных противопожарной минерализованной 

(то есть очищенной до минерального слоя почвы) полосой шириной не менее 

0,5 метра. Открытый огонь (костер, мангал, жаровня) после завершения 

сжигания порубочных остатков или его использования с иной целью 

тщательно засыпается землей или заливается водой до полного прекращения 

тления; 

б) бросать горящие спички, окурки и горячую золу из курительных 

трубок, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.); 



в) применять при охоте пыжи из горючих (способных самовозгораться, 

а также возгораться при воздействии источника зажигания и самостоятельно 

гореть после его удаления) или тлеющих материалов; 

г) оставлять промасленные или пропитанные бензином, керосином или 

иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату и другие 

горючие вещества) в не предусмотренных специально для этого местах; 

д) заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего 

сгорания при работе двигателя, использовать машины с неисправной системой 

питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнем вблизи 

машин, заправляемых горючим; 

Запрещается засорение леса отходами производства и потребления. 

Пребывание граждан в лесах может быть запрещено в случае введения 

особого противопожарного режима и наличия 3 класса пожарной опасности в 

лесах и выше, а также при введении режима чрезвычайной ситуации в лесах. 

(п.п. 8, 9, 47 Правил пожарной безопасности в лесах) 

Напоминаю, что Указом Губернатора Иркутской области от 19.05.2022 

№ 84-уг введён режим чрезвычайной ситуации в лесах регионального 

характера с 18 час. 00 мин. 19.05.2022 сроком не более 21 день и в соответствии 

с п. 4 данного Указа установлен запрет на посещение гражданами лесов, запрет 

на въезд в леса транспортных средств. 
 



Прокуратура 
Нижнеилимского 
района

С 08 июня увеличиваются штрафы за нарушение требований 
пожарной безопасности по статье 20.4 КоАП РФ

В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022 № 141-ФЗ 
вносятся изменения в ст. 20.4 КоАП РФ, которые начинают действовать с 
08.06.2022.

Согласно данных изменений физические лица за нарушение требований 
пожарной безопасности несут административную ответственность в виде 
предупреждения или административного штрафа в размере от пяти до 
пятнадцати тысяч рублей.

Нарушения требований пожарной безопасности в условиях особого 
противопожарного режима влекут административную ответственность для 
граждан в виде административного штрафа в размере от десяти до двадцати 
тысяч рублей.

К основным требованиям пожарной безопасности, которые должны 
соблюдать все граждане относятся:

- Запрещается использовать противопожарные расстояния между 
зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, 
мусора, травы и иных отходов, оборудования и тары, строительства 
(размещения) зданий и сооружений, в том числе временных, для разведения 
костров, приготовления пищи с применением открытого огня (мангалов, 
жаровен и др.) и сжигания отходов и тары.

- На землях общего пользования населенных пунктов, а также на 
территориях частных домовладений, расположенных на территориях 
населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый 
огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных 
для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, 
материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных 
органами местного самоуправления городских и сельских поселений, 
муниципальных и городских округов, внутригородских районов.

- Правообладатели земельных участков (собственники земельных 
участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных 
участков), расположенных в границах населенных пунктов и на территориях 
общего пользования вне границ населенных пунктов, и правообладатели 
территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для 
собственных нужд (далее - территории садоводства или огородничества) 



обязаны производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и 
покос травы.

- На территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам, 
садовым домам, объектам недвижимого имущества, относящимся к 
имуществу общего пользования садоводческого или огороднического 
некоммерческого товарищества, а также в лесах, лесопарковых зонах и на 
землях сельскохозяйственного назначения запрещается устраивать свалки 
горючих отходов.

- При использовании открытого огня и разведении костров для 
приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (например, 
мангалах, жаровнях) на земельных участках населенных пунктов, а также на 
садовых земельных участках, относящихся к землям сельскохозяйственного 
назначения, противопожарное расстояние от очага горения до зданий, 
сооружений и иных построек допускается уменьшать до 5 метров, а зону 
очистки вокруг емкости от горючих материалов - до 2 метров.

(п.п. 65-68 и Приложение № 4 Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации).


